
 

 

UCHWAŁA NR 569/2023 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników ich domowników 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) oraz w wykonaniu § 2 

uchwały nr 539/2023 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 27 czerwca 2023 roku w sprawie wyznaczenia miejsca  

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Rada Miasta Zgorzelec uchwala  

co następuje: 

§ 1. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy 

Miejskiej Zgorzelec określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Kazimierz Walotka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 5866



Załącznik do uchwały nr 569/2023 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na miejscu wyznaczonym przez Radę Miasta Zgorzelec, zwanym dalej „miejscem do handlu”. 

§ 2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 

i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o rolniku, domowniku, handlu, produktach rolnych i spożywczych 

należy przez to rozumieć definicje w myśl ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 4. Miejsce do handlu oznaczone jest tablicą informacyjną, na której zamieszczony jest regulamin i inne 

informacje. 

§ 5. Miejsce do handlu jest czynne w piątki i soboty w godzinach 6.00 - 13.00, za wyjątkiem świąt i dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 7. W wyznaczonym miejscu, o którym mowa w uchwale mogą być sprzedawane w piątki i soboty 

wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym 

rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 8. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do: 

1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego 

pochodzą; 

2) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

3) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 

aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 9. Sprzedaż może być prowadzona, w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu, ze stołów, z ręki, 

pojemnika,  kosza, wiadra i skrzynki, również z samochodów i przyczep, w obrębie wyznaczonego miejsca  

do handlu. 

§ 10. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu z zachowaniem ciągu 

komunikacyjnego. 

§ 11. W wyznaczonym miejscu do handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 

sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe 

pojazdy należy parkować poza wyznaczonym miejscem. 

§ 12. Sprzedający mają obowiązek: 

1) zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu miejsca do handlu, w którym 

prowadzona jest sprzedaż; 

2) po zakończeniu sprzedaży miejsce do handlu pozostawić w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady 

i śmieci usunąć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5866



§ 13. Sprzedający mają obowiązek przestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych przepisów 

obowiązującego prawa, a w szczególności przepisów porządkowych, sanitarnych, przeciwpożarowych oraz 

innych powszechnie obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem 

towarami. 

§ 14. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 

sprawuje Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Zgorzelcu przy  

ul. Łużyckiej 3. 

§ 15. 1. Prawo do prowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają upoważnieni 

pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Zgorzelcu przy  

ul. Łużyckiej 3.  

2. Na żądanie kontrolującego, osoby dokonujące sprzedaży mają obowiązek: 

1) okazać dokumenty uprawniające do handlu i zajmowania miejsca wyznaczonego do handlu; 

2) okazać artykuły oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu; 

3) stosowania się do poleceń/zaleceń w zakresie prowadzonego handlu i zajmowanego stanowiska. 

§ 16. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca  

do handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5866


		2023-10-31T11:27:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




